SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 782, DE 8 DE MAIO DE 2024

O REITOR da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições legais e tendo em vista o que
consta do Processo nº 23087.004908/2019-01, resolve:

Art. 1º Alterar a composição do Conselho de Bioterismo (CONSEBIO), ficando composto pelos seguintes
membros:

Representantes do Centro de Bioterismo

João Francisco Vitório Rodrigues - Técnico de Laboratório Generalista - Mandato até 07/05/2026

Érika Kristina Incerpi Garcia - Veterinária - Mandato até 07/05/2026

Faculdade de Ciências Farmacêuticas

Larissa Helena Lobo Torres Pacheco - Professora Magistério Superior - Titular - Mandato até 11/08/2024

Lisandra Brandino de Oliveira - Professora Magistério Superior - Suplente - Mandato até 11/08/2024

Faculdade de Nutrição

Luciana Azevedo - Professora Magistério Superior - Titular - Mandato até 07/05/2026

Eveline Monteiro Cordeiro de Azeredo - Professora Magistério Superior - Suplente - Mandato até
07/05/2026

Instituto de Ciências da Natureza

Vinícius Xavier da Silva - Professor Magistério Superior - Titular - Mandato até 11/08/2024

Pollyanna Francielli de Oliveira - Professora Magistério Superior - Suplente - Mandato até 11/08/2024

Instituto de Ciências Biomédicas

Túlio de Almeida Hermes - Professor Magistério Superior - Titular. Mandato - Mandato até 07/05/2026

Carla Cristina Esteves de Oliveira - Professora Magistério Superior - Suplente - Mandato até 07/05/2026

Instituto de Ciências da Motricidade

Josie Resende Torres da Silva - Professora Magistério Superior - Titular - Mandato até 07/05/2026

Marcelo Lourenço da Silva - Professor Magistério Superior - Suplente - Mandato até 07/05/2026

Portaria 782/2024 (1247651)         SEI 23087.004908/2019-01 / pg. 1

Instituto de Química

Daniela Aparecida Chagas de Paula - Professora Magistério Superior - Titular - Mandato até 11/08/2024

Danielle Ferreira Dias - Professora Magistério Superior - Suplente - Mandato até 11/08/2024

Faculdade de Odontologia

Daniela Silva Barroso de Oliveira -Professora Magistério Superior - Titular - Mandato até 11/08/2024

Leonardo Amaral dos Reis - Professor Magistério Superior - Suplente - Mandato até 11/08/2024

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Fernanda Borges de Araújo Paula - Professora Magistério Superior - Titular - Mandato até 11/08/2024

Vanessa Bergamin Boralli Marques - Professora Magistério Superior - Suplente - Mandato até
11/08/2024

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Esta portaria altera a portaria nº 1484/2022, de 11-08-2022.

Prof. Sandro Amadeu Cerveira
Reitor

Documento assinado eletronicamente por Sandro Amadeu Cerveira, Reitor, em 08/05/2024, às 19:28,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.unifal-
mg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 1247651 e o código CRC 1DA85263.

Referência: Processo nº 23087.004908/2019-01 SEI nº 1247651

Portaria 782/2024 (1247651)         SEI 23087.004908/2019-01 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.unifal-mg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 782/2024 (1247651)